
UCHWAŁA  NR . . . . . . . . . .  

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE  

z dnia ................ r. 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych 

i specjalnych mających siedzibę na obszarze Gminy Miasto Świnoujście,                                                              

od dnia 1 września 2019 roku   

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 511, 1571), art. 39 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148, 

1078 i 1287) oraz art. 217 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60, 949, 2203, 2245, z 2019 r. poz. 1287) w związku art. 105 ust. 1 i 4, art. 106 

ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2245, 2432, z 2019 r. poz. 534 i 1287), Rada Miasta Świnoujście uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/89/2019 Rady Miasta Świnoujście z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie ustalenia planu 

sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze Gminy Miasto 

Świnoujście, od 1 września 2019 roku (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 28 maja 2019 r. poz. 2959) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 do uchwały nr X/89/2019 Rady Miasta Świnoujście z dnia 25 kwietnia 2019 r. w punkcie                

II ppkt 1 wykreśla się zapis Wojewódzka Szkoła Policealna dla Młodzieży w Świnoujściu                                           

w Zachodniopomorskim Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego przy ul. Grodzkiej 3, 

2) w załączniku nr 1 do uchwały nr X/89/2019 Rady Miasta Świnoujście z dnia 25 kwietnia 2019 r. w punkcie                 

II ppkt 2 wykreśla się zapis Wojewódzka Szkoła Policealna dla Dorosłych w Świnoujściu                                           

w Zachodniopomorskim Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego przy ulicy Grodzkiej 3                             

i wprowadza się zapis Wojewódzka Szkoła Policealna w Świnoujściu w Zachodniopomorskim Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Świnoujściu przy ul. Grodzkiej 3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicach informacyjnych 

publicznych szkół, o których mowa w § 1, oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Świnoujście. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska   

Id: 35CA6F34-37A5-4626-B9C3-F915E1FE104B. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

Uchwałą nr X/89/2019 z dnia 25 kwietnia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia                        

28 maja 2019 r. poz. 2959) Rada Miasta Świnoujście uchwaliła, obowiązujący od 1 września 2019 r.  plan sieci 

publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze Gminy Miasto Świnoujście. 

W załączniku nr 1 punkcie II. ppkt 1 oraz II. ppkt 2, uchwały  ujawniono dwie publiczne szkoły ponadpodstawowe 

mające siedzibę na obszarze Gminy Miasto Świnoujście, prowadzone przez inne organy prowadzące, to jest 

Wojewódzką Szkołę Policealną dla Młodzieży oraz Wojewódzką Szkołę Policealną dla Dorosłych w Świnoujściu 

w Zachodniopomorskim Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego przy ulicy Grodzkiej 3. Zgodnie                      

z nowelizacją przepisów oświatowych organ prowadzący ww. szkoły to jest Sejmik Województwa 

Zachodniopomorskiego, na mocy art. 105 ust.1 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy - Prawo 

oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw ( Dz.U. z 2018 r. poz. 2245, 243, z 2019 r. 

poz. 534, 1287) musiał dostosować działalność szkół policealnych do nowych przepisów UPO, w tym zmiany 

nazwy szkoły policealnej (art. 106 tej ustawy) i nieprzeprowadzania rekrutacji na rok szkolny 2019/2020 do                  

klasy I szkoły policealnej dla młodzieży oraz na semestr I szkoły policealnej dla dorosłych (art. 105 ust. 4 tej 

ustawy). Na dzień podejmowania Uchwały przez Radę Miasto Świnoujście w sprawie ustalenia planu sieci 

publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze Gminy Miasto Świnoujście 

proces likwidacji i dostosowania ww. szkół do nowych przepisów prawa jeszcze trwał, a w uchwałach dotyczących 

sieci szkół Gmina musi ujawnić wszystkie szkoły funkcjonujące prawnie, to jest te które zostały powołane i nie 

zakończone  zostały procedury ich likwidacji lub przekształcenia na dzień uchwalania uchwały w przedmiotowej 

sprawie. 

W dniu 25 kwietnia 2019 r. Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego podjął Uchwałę Nr VI/68/19                   

w sprawie likwidacji Wojewódzkiej Szkoły Policealnej dla Młodzieży w Świnoujściu oraz Uchwałę Nr VI/69/19  

w sprawie dostosowania nazwy Wojewódzkiej Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Świnoujściu, dostosowując tym 

samym działalność szkół policealnych do nowych przepisów UPO.  

Zasadnym więc staje się zmiana uchwały Nr X/89/2019 Rady Miasta Świnoujście z dnia 25 kwietnia                   

2019 r. w sprawie ustalenia  planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na 

obszarze Gminy Miasta Świnoujście, obowiązującego od  1 września 2019 r. polegająca na tym, że w załączniku                   

nr 1 punkcie II. ppkt 1 likwiduje się zapis Wojewódzka Szkoła Policealna dla Młodzieży w Świnoujściu                             

w Zachodniopomorskim Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego przy Grodzkiej 3 oraz w punkcie II. 

ppkt 2 usuwa się zapis Wojewódzka Szkoła Policealna dla Dorosłych w Świnoujściu                                                                                       

w Zachodniopomorskim Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego przy Grodzkiej 3 i wprowadza się 

zapis Wojewódzka Szkoła Policealna w Świnoujściu w Zachodniopomorskim Centrum Kształcenia Zawodowego                       

i  Ustawicznego przy ulicy Grodzkiej 3. 

Uchwała ta została pozytywnie zaopiniowana przez Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty, a także  

przez funkcjonujące w świnoujskiej oświacie związki zawodowe, tj. Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa 

Polskiego w Świnoujściu oraz Międzyzakładową Organizację Związkową NSZZ „Solidarność” Pracowników 

Oświaty i Wychowania w Świnoujściu.  

 

Id: 35CA6F34-37A5-4626-B9C3-F915E1FE104B. Projekt Strona 2




